ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ
С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

и  открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам на участие в конкурсе.

№28/1

«04» сентября 2006 г.
Предметом конкурса является заключение контракта на «Приобретение специального программного комплекса» - пункт 5.2 Перечня мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры наукограда Российской Федерации г. Реутова Московской области, финансируемых из средств федерального бюджета на 2006 год, согласованного 30.05.2006 г. Министерством финансов Российской Федерации и утвержденного 13.06.2006 г. Министерством образования и науки Российской Федерации.

Извещение о проведении настоящего конкурса опубликовано в газете «РЕУТ» от   04 августа 2006 г. № 30 и размещено на официальном сайте г. Реутова www.reutov.net       04 августа 2006 г.

Присутствовали:

1. Единая комиссия наукограда в составе:

	Председатель

Единой комиссии наукограда
	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова

	Члены Единой комиссии наукограда:
	Бабалова

Анна Васильевна
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Козлов

Юрий Сергеевич
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Покамин

Владимир Михайлович
	заместитель Главы Администрации

г. Реутова

2. Заказчик:

Администрация города Реутова, в лице первого заместителя Главы Администрации Н.Н.Ковалева, действующего на основании Постановления Главы города от 30.12.2005 г. №982-п

3. Представители участников размещения заказа, зарегистрировавшиеся в Журнале регистрации представителей участников размещения заказа (приложение №1 к протоколу).
Единая комиссия наукограда правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, поскольку на заседании присутствуют не менее 50% от общего числа ее членов (4 из 8).

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 27, конференц-зал, 04 сентября 2006 г. в 11 часов 00 минут по московскому времени. Заявок в форме электронных документов подано не было.

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 04 сентября 2006 г. в 11 часов 00 минут  подана 1 (одна) заявка на участие в конкурсе.

Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки не было.

Единая комиссия наукограда вскрыла конверт с заявкой на участие в конкурсе согласно Журналу регистрации заявок на участие в конкурсе (приложение №2 к протоколу) и объявила следующие сведения:

	Регистра-ционный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование  юридического лица
	Почтовый адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

Конкурсной документацией

	№2/5.2-1-1

от 04.09.06г.
	ФГУП «НПО Машиностроения»
	143966, МО, г. Реутов, ул. Гагарина, д. 33
	1. Заявка на участие в конкурсе.

2. Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе приведены в приложении №3 к протоколу.

Единая комиссия наукограда постановила:

1. Конкурс признать несостоявшимся.

2. Рассмотреть заявку на участие в конкурсе, в срок, указанный в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.
3. Настоящий протокол разместить 04 сентября 2006 г. на официальном сайте г.Реутова www.reutov.net.
Примечание:

1. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе велась аудиозапись.

2. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	Председатель

Единой комиссии наукограда:
	Ковалев

Николай Николаевич
	________________________

	Члены

Единой комиссии наукограда:
	Бабалова

Анна Васильевна
	________________________

	Козлов

Юрий Сергеевич
	________________________

	Покамин

Владимир Михайлович
	_________________________

От имени муниципального заказчика:

	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова
	_____________________

Приложение №1
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “04” сентября 2006 г.

№ 28/1

Журнал

регистрации представителей участников размещения заказа,
прибывших на процедуру вскрытия конвертов с конкурсными заявками

Наименование конкурса: Приобретение программного комплекса и проведение работ по установке оборудования в демонстрационно-выставочном центре «Реутов-наукоград РФ»

Лот №1 Приобретение специального программного комплекса
	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Организация
	На основании какого документа присутствует на процедуре

	1
	Елисеев Александр Михайлович
	Зам. директора НИУ-12
	ФГУП «НПО Машиностроения»
	Доверенность 39/81-Д от 30.08.2006

Приложение №2
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “04” сентября 2006 г.

№ 28/1

Журнал

регистрации конкурсных заявок
Наименование конкурса: Приобретение программного комплекса и проведение работ по установке оборудования в демонстрационно-выставочном центре «Реутов-наукоград РФ»

Лот №1 Приобретение специального программного комплекса
	№ п/п
	Регистра-ционный номер
	Дата

поступления заявки
	Фамилия, имя, отчество,

представившего заявку

	1
	2/5.2-1
	01.09.2006
	Елисеев Александр Михайлович

Приложение №3
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “04” сентября 2006 г.

№ 28/1

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе

Наименование товара - Специальный программный комплекс ДВЦ

Функциональные характеристики

1.Предназначение и задачи:

    обеспечение работы программно-аппаратных средств обработки и представления информации, информационно-аналитической поддержки принятия решений с применением метода математического моделирования и прогнозирования ситуаций.

2.Состав  специального ПМО:

   электронные библиотеки текстовых данных, видео-фотоматериалов;

  специальное  ПМО баз данных и приложений;

  специальное ПМО геоинформационной системы;

  специальное ПМО 3-D моделирования реального времени;

  специальное ПМО  обработки текущей и фундаментальной информации методами группирования, обобщения, сравнения, анализа и синтеза;

   специальное ПМО  базовой конфигурации автоматизированной системы представления в заданном формате требуемых объемов информации;

  специальное ПМО управления системой визуализации;

  специальное ПМО управления презентациями;

3.Функциональные характеристики:

  мотивированное и полномасштабное представление информации;

    многообразие форм представления информации (таблицы, диаграммы,  3-х мерная графика,  карта и т.д.);
   представление информации в форматах  с учетом  индивидуальных особенностей ЛПР;

     представление требуемого объема  информации для принятия обоснованного решения;
     структурирование,  архивацию и каталогизацию информационных текстовых, графических, аудио – видео данных электронной библиотеки информационно – справочных материалов;

    обеспечение обработки  текущей и фундаментальной справочной  информации методами группирования, обобщения, сравнения, анализа и синтеза;
    использование картографической    информации    с    необходимыми атрибутивными данными  (земля и демография, населенные пункты, предприятия, дороги, коммуникации, технические сети и т.д.);

         формирование и функционирование  интегрированных баз данных и геоданных.
  4.Эксплуатационная документация.

Стоимость - 1 000 000 (Один миллион) рублей.

Срок поставки - 30 октября 2006 г.
PAGE
5